Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 08-10-2019
Insolventienummer F.18/18/228
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000082399:F001
Datum uitspraak 27-11-2018
R-C mr. A.L. Goederee
Curator mr P. Lettinga

Algemene gegevens

Naam onderneming

Konstruktiebedrijf Coops en Nieborg B.V. Hierna aan te duiden als "C&N". 27-12-2018
1

Gegevens onderneming

Statutair gevestigd te Hoogezand, gemeente Midden-Groningen, met haar 27-12-2018
hoofdvestiging te: 1
Industrieweg 11, 9601 LJ Hoogezand,

en nevenvestigingen te:

Aert van der Neerweg 7, 9601 EW Hoogezand,

Korte Borgweg 1, 9607 PV Foxhol.

Activiteiten onderneming

Vervaardiging van metalen constructiewerken en delen daarvan. 27-12-2018
Vervaardiging van metalen tanks en reservoirs. 1
Algemene metaalbewerking.

Het verwerken van alle soorten metaal en de in- en verkoop van technische

producten, productie van scheepssecties, scheepsluik en luikenkranen.

In- en verkoop, productie van trailers, transporters, aanhangwagens en

boottrailers.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b3d9c0cd-55f2-e811-8111-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d90ceb50-2a68-e511-80c6-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar

2017

2016

2015

2014

Omzet

€ 23.744.000,00
€ 16.982.000,00
€ 15.853.000,00

€12.661.000,00

Winst en verlies

€-1.937.000,00

€ 34.000,00

€1.272.000,00

€ -2.857.000,00

Toelichting financiéle gegevens

Gegevens zijn afkomstig uit de jaarrekeningen van Konstruktiebedrijf.

Gemiddeld aantal personeelsleden

91

Boedelsaldo

€1.873.118,36

€ 626.975,39

€ 572.450,01

€ 553.688,97

Verslagperiode

van

27-12-2018

t/m

26-3-2019

van

27-3-2019

t/m

25-6-2019

van

26-6-2019

t/m

7-10-2019

Balanstotaal

€ 9.342.000,00
€ 8.571.000,00
€ 8.419.000,00

€ 5.094.000,00

27-12-2018

1

27-12-2018

1

27-12-2018

1

27-03-2019
2

02-07-2019
3

08-10-2019
Eky

27-03-2019
2

02-07-2019
3

08-10-2019
Eky



Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4

totaal

Bestede uren

294 uur 0 min

165 uur 4 min

58 uur 18 min

32 uur 24 min

549 uur 46 min

Toelichting bestede uren

Inleidende opmerking:

Het openbaar verslag en het (eventuele) bijpehorende tussentijds financieel
verslag zijn geen prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit

openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator niet

in voor de volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat o.a.
bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan

worden, of —achteraf- bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen

hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor crediteuren en
andere belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten
worden ontleend.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van C&N is Multi Service Noord B.V.
(tussenholding), waarvan Coops en Nieborg Houdstermaatschappij B.V. enig
aandeelhouderis (holding).

De heer H. Reinek is bestuurder van deze holding en dus indirect bestuurder
van C&N. De holding is — voor zover van belang - ook enig bestuurder en
aandeelhouder van Coops en Nieborg Hijstechniek B.V., in welke
(zuster)vennootschap activiteiten plaatsvinden en niet failliet is.

De aandeelhouders van de holding en (indirect) van C&N zijn de oud-eigenaren

en de heer Reinek.

Verslag 2:

Op 3 december 2018 heeft de holding de aandelen Coops en Nieborg
Hijstechniek B.V. overgedragen aan een vennootschap van de heer Reinek.
Een deel van de bankschuld (concernfinanciering) werd daarbij door Coops en
Nieborg Hijstechniek B.V. overgenomen De curator is over deze transactie
ingelicht. Zie tevens Hoofdstuk 5.

Op 7 maart 2019 heeft Coops en Nieborg Houdstermaatschappij B.V. middels
statutenwijziging haar naam gewijzigd in Multi Service Noord Holding B.V.
waarna deze vennootschap op 12 maart 2019 failliet is verklaard met

aanstelling van ondergetekende tot curator. Van dit faillissement zal separaat

verslag worden uitgebracht.

27-12-2018

1

27-12-2018

1

27-03-2019

2



1.2 Lopende procedures

Ja, eris voor zover bekend één lopende procedure. 27-12-2018

1

BrodoTrogir

Er is een arbitrageprocedure aanhangig met betrekking tot door C&N
geleverde doch niet betaalde luiken voor het schip Joint Runner I (voorheen
Caranx I) van BrogoTrogir, scheepswerf te Trogir, Kroatié. Een deel van het
schip is vervaardigd door de in 2014 gefailleerde scheepswerf Peters te
Kampen. Vervolgens heeft het onlangs gefailleerde Barkmeijer de afbouw in
opdracht van BrodoTrogir verder uitgevoerd.

C&N claimt een eigendomsrecht te hebben op de luiken, omdat Peters de
luiken niet heeft betaald.

De procedure bevindt zich thans in een vergevorderd stadium.

De vordering is overgenomen door de doorstarter, waarbij een afspraak is
gemaakt over de verdeling van de opbrengst. In beginsel zal de doorstarter
zorg dragen voor de voortzetting van de procedure.

Verslag 2: 27-03-2019
2

De arbitragezaak tegen Brodotrogir is met een uitspraak (final award) van 7

maart 2019 tot een einde gekomen. Brodotrogir is veroordeeld tot betaling aan

de eisende partijen (die onderling een verdeelsleutel hebben afgesproken) van

€ 8.047.000,-- vermeerderd met rente en € 187.4666,41 vermeerderd met

rente. Daarnaast dient Brodotrogir aan Centraal Staal een bedrag van €

2.222.500 te voldoen. Brodotrogir is inmiddels verzocht vrijwillig aan het vonnis

te voldoen. Eisers beraden zich op vervolgstappen wanneer betaling uitblijft.

Verslag 3: 02-07-2019
3

Brodotrogir berust niet in de veroordeling en eist thans in een procedure bij de

rechtbank Den Haag vernietiging van het arbitrale vonnis. Er is gedagvaard

tegen de rolzitting van 16 juli 2019.

Verslag 4: 08-10-2019
Idem. Er is nog geen conclusie van antwoord genomen. 4

1.3 Verzekeringen

Er zijn diverse verzekeringen, al dan niet afgesloten (mede) door of ten 27-12-2018
behoeve van houdster- en zustervennootschappen. De verzekeringen zullen 1
worden opgezegd door de curator, dan wel worden overgenomen in het kader

van de doorstart. Zie paragraaf 6.



1.4 Huur

Tussenholding Multi Service Noord B.V. is verhuurder van de drie 27-12-2018
bedrijfslocaties: 1
Industrieweg 11, 9601 LJ Hoogezand,

Aert van der Neerweg 7, 9601 EW Hoogezand,

Korte Borgweg 1, 9607 PV Foxhol.

De (mondelinge) huurovereenkomst is met wederzijds goedvinden beéindigd
per 11 december 2018, in het kader van de doorstart. Zie paragraaf 6.

1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaak van het faillissement is in onderzoek. 27-12-2018
1

Op basis van de verklaring van het bestuur van C&N ten aanzien van de

oorzaak van het faillissement wordt daarover (vooralsnog) het navolgende

opgemerkt.

C&N hield zich van oudsher bezig met het produceren van scheepsluiken,
schotten en luikenkranen. In deze corebusiness is een aantal jaren geleden de
klad gekomen, met enige vertraging nog de gevolgen van de economische
crisis.

Mede om die reden heeft C&N zich de afgelopen jaren toegelegd op nieuwe,
meer geadviseerde producten voor de scheepsbouw in onder meer de
offshore-industrie en windenergie-industrie. De afgelopen jaren is er veel
geinvesteerd in die ontwikkeling. Eind 2018 blijkt dat dit op meerdere fronten
niet gaat zoals vooraf gepland. In zijn algemeenheid merkt het bestuur
daarover op dat in de offshore te weinig groei valt waar te nemen en ten
aanzien van windenergie de marges te klein zijn.

Op een aantal projecten, onder meer voor geavanceerde kranen voor de
offshore-industrie zijn forse verliezen geleden door C&N.

Naast deze algemene tendens heeft C&N (recentelijk) te kampen gehad met
enkele grote financiéle tegenvallers, waardoor er niet langer voldoende
financiéle veerkracht was om (liquiditeits)problemen op te kunnen vangen.

Zo heeft C&N geinvesteerd in de ontwikkeling van een Pipe Handling System
(PHS), bestemd voor schepen in de aanvoer van buizen ten behoeve van het
leggen van onderzeese leidingen. De waarde van het PHS is met name
gelegen in de aanleg van een gasleiding van Rusland naar Duitsland, het
zogeheten Nord Stream 2-project. President Trump heeft gedreigd met
sancties tegen dit project, zodat thans de verwachting bestaat dat er de
komende tijd (wellicht jaren) geen nieuwe schepen zullen worden gebouwd
met een PHS.

Voor een Russisch bedrijf is een kraan ontwikkeld, welke op datum
faillissement gereed lag voor vervoer naar Rusland. Voor het Russische bedrijf
is het echter niet mogelijk geweest de afgelopen maanden om betalingen naar
Nederland te verrichten. Navraag door C&N bij diverse banken leerde dat
vanwege de situatie tussen Rusland en de VS - en door de VS opgelegde
sancties - er simpelweg geen betalingen konden worden geaccepteerd,
althans van het desbetreffende bedrijf.

Verder valt te noemen het faillissement van scheepswerf Barkmeijer, die ten
tijde van het faillissement de grootste opdrachtgever van C&N was. Er liep een
grote opdracht voor twee dischargesystemen van circa 9 miljoen euro in totaal.



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 27-12-2018
91 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

27-12-2018

Toelichting

) 1

Vergelijkbaar

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Op 29 november 2018 is aan de werknemers schriftelijk het ontslag 27-12-2018

aangezegd. 1

De collectieve intake vond plaats op 5 december 2018 op bedrijfslocatie van

gefailleerde.

Een werknemer heeft bezwaar gemaakt tegen de ontslagaanzegging. Op 29

oktober jl. vond de mondelinge behandeling van het beroepschrift plaats. De

werknemer heeft ter zitting aangegeven zich neer te leggen bij de

ontslagaanzegging.

Werkzaamheden zijn afgerond.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing 27-12-2018
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De aanwezige bedrijfsinventaris en vervoersmiddelen zijn verkocht aan de 27-12-2018

doorstarter. Zie voor toelichting en opbrengst doorstart paragraaf 6. 1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Eiffage € 150.000,00 € 30.250,00
Ferus Smit € 121.000,00 € 18.150,00
A-Frame € 1.464,00

totaal € 272.464,00 € 48.400,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De aanwezige voorraden en een groot deel van het onderhanden werk is 27-12-2018
verkocht aan de doorstarter. Zie voor toelichting en opbrengst doorstart 1
paragraaf 6.

De volgende onderhanden werken zijn door de curator afzonderlijk verkocht,
met toestemming van de rechter-commissaris en de pandhouder:

Eiffache

C&N produceerde in opdracht van de Franse onderneming Eiffache een top
deck knuckle crane welke nog niet geheel gereed was op datum faillissement.
De kraan is in die toestand door de curator verkocht voor een bedrag van €
150.000,=. (eigendoms)Rechten van derden worden daarbij gerespecteerd
door de koper.

Damen (A-frame)

In opdracht van Damen Shipyards is een A-frame gebouwd, bestemd voor het
ophijsen en laten dalen van een mini-onderzeeér op een schip. Dit A-frame is
tijdens het testen gebroken als gevolg van een onjuiste krachtberekening die
C&N bij een derde heeft laten opstellen. In onderzoek is in hoeverre dit
onderhanden werk te gelde gemaakt kan worden.

Ferus Smit

De curator heeft in opdracht van Ferus Smit de activiteiten met betrekking tot
de bouw van twee graanschotten voortgezet. De graanschotten zijn
afgebouwd onder verantwoordelijkheid van de curator. Zie tevens onder
paragraaf 6 voortzetting.

Verslag 2: 27-03-2019
2

Eiffache

Verschillende partijen met een eigendomsvoorbehoud aanspraak hebben zich

gemeld. Daar waar nodig bemoeit de curator zich met de afwikkeling van de

eigendomsvoorbehouden.

Damen (A-frame)

Aanvankelijk zijn de activa met betrekking tot het A-frame die in bezit waren
van C&N door Damen opgeéist, waarbij Damen zich op het standpunt heeft
gesteld dat zij door natrekking eigenaaris geworden van het A-frame, inclusief
toebehoren. Deze claim is door de curator van de hand gewezen. Samen met
de houder van een aantal belangrijke onderdelen - die aanspraak maakt op



een retentierecht- is onderzocht of Damen bereid is de activa voor een (in de
ogen van de curator en de houder) redelijke prijs te kopen. Dit bleek niet het
geval. Inmiddels is gebleken dat Damen een geheel nieuw en aangepast A-
Frame zal bouwen voor haar opdrachtgever. Dit heeft tot gevolg dat de - op
maat gemaakte en deels beschadigde - onderdelen op andere wijze te gelde
gemaakt moeten worden en een zeer beperkte waarde vertegenwoordigen.

Verslag 3: 02-07-2019

Idem. 3

Verslag 4: 08-10-2019
Ek

Damen (A-frame)

In verslagperiode 4 is het A-frame ingeleverd bij een recyclingbedrijf voor de
oud-ijzerwaarde. De opbrengst van deze hardware ter zake van het A-frame
komt op grond van de eerder tussen de curator en de bank gemaakte
afspraken toe aan de bank.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verslag 4: Werkzaamheden zijn afgerond 08-10-2019
4

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Onder meer immateriéle activa zoals goodwill en knowhow zijn verkocht aan 27-12-2018
de doorstarter. Zie paragraaf 6 onder doorstart. 1

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De vorderingen van C&N zijn verkocht aan de doorstarter. Zie voor toelichting 27-12-2018
en opbrengst doorstart paragraaf 6. 1
Verslag 2: In het faillissement van Barkmeijer Stroobos B.V. is een 27-03-2019
(concurrente) vordering ingediend ten bedrage van € 847.204,00. 2

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 3.365.000,00 27-12-2018
1

Toelichting vordering van bank(en)

De vordering van de ING Bank behelst een rekening-courantkrediet van circa €
2,9 miljoen, een bankgarantiefaciliteit van € 300.000,= en een lening van €
150.000,= aan een groepsvennootschap waarvoor C&N hoofdelijk
aansprakelijk is.

Met diverse groepsvennootschappen - waaronder C&N - is een ‘Compte joint-
en mede-aansprakelijkheidsovereenkomst’ gesloten. Zustervennootschap
Coops en Nieborg Hijstechniek B.V. was medeaansprakelijk voor de vordering
van de bank, echter is met de directie van het concern overeengekomen dat
Coops en Nieborg Hijstechniek B.V. een deel van de totale schuld overneemt
ad € 850.000,=. In ruil daarvoor wordt zij niet uitgewonnen voor het
resterende deel van de groepsschuld c.q. en ontslagen van
medeaansprakelijkheid (waiver). Op basis van de bij de curator bekende
informatie is geen sprake van nadeel voor de schuldeisers van C&N.

5.2 Leasecontracten

Er zijn wel operational lease contracten voor bedrijfsauto’s. 27-12-2018
Eén auto is inmiddels opgehaald. De doorstarter onderzoekt de mogelijkheden 1
voor overname/afkoop van de andere auto.

5.3 Beschrijving zekerheden

De ING Bank heeft ter zekerheid voor haar vordering een (vrijwel) algeheel 27-12-2018
pandrecht op - kort gezegd - vorderingen en roerende zaken, daaronder 1
begrepen de bedrijfsinventaris, vervoersmiddelen, voorraden en onderhanden

werk.



5.4 Separatistenpositie

Aandeelhouder CNHB B.V. had uit hoofde van een lening een 2e pandrecht op 27-12-2018
onder meer vorderingen, voorraden en inventaris. 1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een groot aantal crediteuren heeft zich gemeld met een eigendomsvoorbehoud 27-12-2018
op geleverde zaken. 1

In het kader van de doorstart zijn de curator en de doorstarter

overeengekomen dat zaken die geen eigendom zijn van C&N niet verkocht zijn,

alsmede dat de doorstarter gehouden is (eigendoms)rechten van derden te

respecteren. De doorstarter draagt zorg voor de afhandeling van de
eigendomsvoorbehouden.

Verslag 3: 02-07-2019

In de afgelopen verslagperiode zijn er diverse eigendomsvoorbehouden door 3
de doorstarter afgewikkeld.

5.6 Retentierechten
5.7 Reclamerechten
5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft de activiteiten van C&N na faillissement deels voortgezet. Het 27-12-2018
doel van de voortzetting is tweeledig. Allereerst en bovenal was het doel 1
behoud van waarde van onderhanden werk bij een doorstart of overname, die
inmiddels tot stand is gekomen. Indien er niet wordt doorgewerkt aan

bepaalde projecten of werkzaamheden stil komen te liggen, is de kans

aanwezig dat klanten afhaken. Ten tweede kan er door de voortzetting een

resultaat worden behaald ten behoeve van de gezamenlijke schuldeisers.

De curator heeft een order van Ferus Smit afgerond gedurende de
voortzettingsperiode. Het betreffen twee graanschotten die ten tijde van het
faillissement reeds in aanbouw waren (in een vergevorderd stadium). Dit
onderhanden werk is gedurende de voortzettingsperiode afgerond en gereed
gemaakt voor uitlevering, met toestemming van de rechter-commissaris en de
pandhouder. Zoals eerder aangegeven heeft de ING Bank een pandrecht op

het onderhanden werk.

Daarnaast heeft de curator tot en met 10 december 2018 (voor zover mogelijk)
doorgewerkt aan een tweetal luikenkranen voor Damen. Dit onderhanden

werk is aan de doorstarter verkocht.

Tot slot is de afdeling aftersales voortgezet tot en met 10 december 2018.

6.2 Financiéle verslaglegging

Verslagperiode 1: 27-12-2018
1

Graanschotten Ferus Smit

Met Ferus Smit is afgesproken dat zij € 121.000,- incl. BTW betalen voor de

graanschotten. Dit bedrag is overgemaakt op de failissementsrekening.

De curator ontvangt een boedelbijdrage van € 18.150,= voor de verkoop en

werkzaamheden gedurende de voortzetting.

Luikenkranen Damen

Geen direct voortzettingsresultaat, ook niet negatief. Indirect wel een positief
resultaat gehad in de prijs voor het onderhanden werk in de verkoop aan de
doorstarter.

Aftersales

De omzet van de aftersales van (feitelijk) 4 december 2018 tot en met 10
december 2018 bedroeg € 11.752,14. Nu sprake was van verkoop van aan de
pandhouder verpande voorraad, komt aan de boedel een boedelbijdrage toe
van € 3.500,=. Deze moet nog worden voldaan vanaf de voortzettingsrekening
van C&N.

Verslag 2: 27-03-2019
Inmiddels is de opbrengst en de boedelbijdrage afgerekend met de 2
pandhouder.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving



Op 11 december 2018 is er een doorstart gerealiseerd, met toestemming van 27-12-2018
de eerste en tweede pandhouder en de rechter-commissaris. Doorstarter 1

Coops & Nieborg B.V. heeft de activa van C&N grotendeels overgenomen, en

circa vijftig personeelsleden onder vergelijkbare arbeidsvoorwaarden een

nieuw dienstverband aangeboden.

De directie van C&N heeft direct na de faillietverklaring aangegeven
voornemens te zijn om een bod uit te brengen op de activa.

Naast de doorstarter hebben zich kort na faillissement diverse gegadigden
gemeld die interesse hadden in de gehele onderneming dan wel onderdelen
daarvan. Door de curatoris een biedingsprocedure opgestart, waarbij een
informatiememorandum beschikbaar is gesteld voor de gegadigden. In die
biedingsprocedure konden zowel de doorstarter als andere gegadigden een
indicatieve bieding uitbrengen. Een bespreking of bedrijfsbezoek kon worden
gehouden indien de indicatieve bieding daartoe aanleiding zou geven. Eris
één indicatieve bieding ontvangen op het gehele actief van C&N, naast de
bieding van de doorstarter.

De eerste bieding van de doorstarter was echter meer dan tweemaal zo hoog
als de andere bieding, zodat de curator - in overleg met de pandhouder -
ervoor gekozen heeft om met de doorstarter verder te onderhandelen.

Uiteindelijk heeft dit ertoe geleid dat de doorstarter voor een koopsom van in
totaal € 1.600.000,= euro de activa van C&N grotendeels overneemt. De
verkoop bestaat uit de volgende onderdelen:

Actief Bedrag

Immateriéle activa € 125.000,-

Inventaris € 500.000,-

Vervoersmiddelen € 61.427

Voorraad € 376.573,-

Debiteuren en onderhanden werk € 537.000,-
Specifieke projecten p.m.

Totaal € 1.600.000,-

Onder immateriéle activa wordt behalve de goodwill ook de (technische)
knowhow verstaan, waaronder (digitale) tekeningen, berekeningen, etc. De
opbrengst van de immateriéle activa komt volledig toe aan de boedel.

De inventaris bestaat uit de aanwezige machines en kantoorinventaris, allen
bodemzaken waarvoor het bodemvoorrecht van de fiscus geldt. Dit recht wordt
door de curator uitgeoefend in het faillissement. Afhankelijk van de hoogte van
het de vordering van de fiscus ter zake van loonheffingen en omzetbelasting
zal de opbrengst aan de boedel dan wel de pandhouder toekomen. Indien het
voorrecht van de fiscus niet geldt voor (een deel van) de opbrengst van de
bodemzaken, gaat die opbrengst naar de pandhouder en ontvangt de boedel
een boedelbijdrage van 5%.

De opbrengst van de vervoersmiddelen, voorraad, debiteuren en onderhanden
werk komt toe aan de ING Bank als pandhouder van deze goederen. De
boedel ontvangt over de koopsom voor deze activa (€ 975.000,=) een
boedelbijdrage van 5% (€ 48.750,=).

Ten aanzien van een aantal specifieke projecten, zoals de bouw van een
discharge systeem voor het gefailleerde Barkmeijer, is een koopprijs
overeengekomen die afhankelijk is van de opbrengst van het desbetreffende
project. Deze projecten hebben gemeen dat het onzeker is of er ilberhaupt



een opbrengst gerealiseerd kan worden. Voor eventuele (meer)opbrengsten
geld een boedelbijdrage van 5%.

De doorstarter heeft zoals gezegd circa vijftig personeelsleden van C&N een
nieuw dienstverband aangeboden onder vergelijkbare arbeidsvoorwaarden.
Totdat de personeelsleden bij de doorstarter in dienst treden op 2 januari
2019 wordt doorgewerkt aan een aantal projecten. De doorstarter vergoedt
de bruto-loonkosten aan de curator inclusief een overeengekomen opslag.

Verslag 2: Er zijn verschillende ontwikkelingen geweest in de ‘specifieke 27-03-2019
projecten’. In paragraaf 1 onder ‘lopende procedures’is al het nodige 2
opgemerkt over de ontwikkelingen in de zaak tegen Brodo Trogir.

Een ander specifiek project betreft de levering van een kraan die ontwikkeld is
voor een Russisch bedrijf. Op datum faillissement lag de kraan voor vervoer
naar Rusland gereed. Met het Russische bedrijf zijn afspraken gemaakt over de
levering en installatie van de kraan, alsmede over de betaling van de koopsom.
In het volgende faillissementsverslag zullen vermoedelijk de nodige
ontwikkelingen kunnen worden gemeld met betrekking tot dit project.

Het discharge systeem dat voor het gefailleerde Barkmeijer werd
geproduceerd is op maat gemaakt voor een specifiek schip, en in beginsel niet
courant c.q. bruikbaar voor andere schepen. Of de partij die het schip afbouwt
het discharge systeem nog wenst af te nemen en door de doorstarten af te
laten bouwen is maar zeer de vraag en zal in de (nabije) toekomst moeten
blijken.

Verslag 3: 02-07-2019
De curator heeft vernomen dat opdrachtgever Hanson de schepen laat 3
(af)bouwen door Damen Shipyards. Er wordt gebruik gemaakt van een ander
dischargesysteem. Het door gefailleerde gebouwde systeem heeft nog slechts
schrootwaarde.

Verslag 4: 08-10-2019
Het dischargesysteem zal tegen een schrootwaarde worden verkocht. Met 4
betrekking tot de verkoop en levering van de kraan voor de Russische

ijsbreker is nog geen nieuws te melden.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

€ 1.600.000,00 27-12-2018
1

Toelichting

Verslagperiode 1: De rechtstreekse opbrengst voor de boedel is maximaal €
625.000,=, bestaande uit de opbrengst van de verkoop van de immateriéle
activa ad € 125.000,=, en de opbrengst van de bodemzaken ad € 500.000,=
tot maximaal de hoogte van de fiscale schuld.



6.7 Boedelbijdrage

€ 48.750,00

Toelichting

Betreft 5% van de verkoopopbrengst van de aan de ING Bank verpande
goederen. Mogelijk moet nog een boedelbijdrage worden gerekend over de
opbrengst van de specifieke projecten en de inventaris, afhankelijk van de
omvang van de bevoorrechte vordering van de fiscus.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Afwikkeling, waaronder uitvoering geven aan gemaakte afspraken en verdeling
van de verkoopopbrengst.
Werkzaamheden inzake specifieke projecten.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek

7.2 Depot jaarrekeningen

Ja, de deponering van de jaarrekening heeft vanaf de jaarrekening over het
boekjaar 2014 tijdig plaatsgevonden. Voordien, bijvoorbeeld over 2013, heeft
er een overschrijding plaatsgevonden van de deponeringstermijn.

Verslag 4: De deponering van de jaarrekening heeft in de afgelopen jaren
(vanaf de jaarrekening over het boekjaar 2014) steeds tijdig
plaatsgevonden. Voordien, bijvoorbeeld over 2013, is de termijn een paar
keer overschreden. Ondanks dat deze overschrijdingen onbehoorlijke
taakvervulling opleveren in de zin van 2:248 BW is in de optiek van de
curator mede gelet op het feit dat het gaat om deponeringen van meerdan 5
jaar geleden geen relatie met de oorzaak van het faillissement.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Ja

7.4 Stortingsverplichting aandelen

27-12-2018
=K
27-12-2018
=g
27-12-2018
=
27-12-2018
=R
08-10-2019
B4
27-12-2018
=



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Nee

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Verslag 4: De administratie is digitaal doorzoekbaar gemaakt. Deze wordt

steeksproefsgewijs onderzocht

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
PM

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 241.657,00

€ 286.785,00

Toelichting
€ 286.992,- (verslag 4)

8.3 Pref. vord. UNV
Toelichting

Nog niet bekend

8.4 Andere pref. crediteuren

27-12-2018

1

08-10-2019
4

27-12-2018

1

08-10-2019
E 4

27-12-2018

1

27-12-2018

1

27-03-2019
2

08-10-2019
4

27-12-2018

1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

118

Toelichting
207 (verslag 2)

Toelichting
216 (verslag 3)

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 3.941.182,00

Toelichting
€ 6.550.524,- (verslag 2)

Toelichting
€ 6.537.418,- (verslag 3)

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Er is thans nog geen definitieve uitspraak te doen omtrent de verwachte wijze
van afwikkeling van het failissement hoewel het aannemelijk lijkt dat het
faillissement te zijner tijd zal kunnen worden voorgedragen voor opheffing
wegens de toestand van de boedel/vereenvoudigd kan worden afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie crediteuren vindt in de komende verslagperiode verder plaats.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

27-12-2018

1
27-03-2019

2

02-07-2019
3

27-12-2018

1
27-03-2019

2

02-07-2019
3

27-12-2018
1

27-12-2018

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Naast de gebruikelijk werkzaamheden hebben de werkzaamheden in de
navolgende verslagperiode met name betrekking op:

- afwikkeling doorstart

- afwikkeling lopende projecten
- afrekening bank

- rechtmatigheidsonderzoek

- inventarisatie crediteuren

Verslag 2:

Naast de gebruikelijk werkzaamheden hebben de werkzaamheden in de
navolgende verslagperiode met name betrekking op:

- afwikkeling lopende projecten

- rechtmatigheidsonderzoek
- inventarisatie crediteuren

Verslag 3

Naast de gebruikelijk werkzaamheden hebben de werkzaamheden in de
navolgende verslagperiode met name betrekking op:

- afwikkeling lopende projecten
- rechtmatigheidsonderzoek

Verslag 4

Naast de gebruikelijk werkzaamheden hebben de werkzaamheden in de
navolgende verslagperiode met name betrekking op:

- afwikkeling lopende projecten
- rechtmatigheidsonderzoek

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Hiervan is nog geen inschatting te maken

10.3 Indiening volgend verslag

8-1-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak

27-12-2018

1

27-03-2019
2

02-07-2019
3

08-10-2019
4

27-12-2018

1

08-10-2019
E 4

27-12-2018

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


